АДМИНИСТРАЦИЯ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10. 2014
           №  88
с. Баткат
Об установлении норматива стоимости 1 кв.м.                                                                                                       социальной норм жилья на IV квартал 2014 года
       В целях реализации Закона Томской области № 188-ОЗ от 11 июля 2007 года «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения», соответствии с приказом Министерства строительства и ЖКХ РФ от 10 января 2014г. № 7 пр «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первое полугодие 2014 года и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей  площади жилья по субъектам Российской Федерации на первый квартал 2014 года», постановлением Главы Шегарского района от 04.04.2014 №364 «Об установлении норматива средней стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по Шегарскому району на 2 квартал 2014 года для расчёта стоимости приобретения жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения», справкой цента услуг по недвижимости ИП Вострикова Е.В., справочной информации Общества с ограниченной ответственностью « Компания МАГА»  о стоимости одного квадратного метра общей площади жилья с.Мельниково, д. Нащеково Шегарского района на первичном рынке, Постановлением Администрации Шегарского сельского поселения от 09.04.2014 года № 40а «Об установлении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по Шегарскому сельскому поселению на 2014 год.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить  норматив стоимости 1 квадратного метра социальной площади жилья по Баткатскому сельскому поселению на IV квартал 2014 года, для расчёта стоимости приобретения жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 34150 (Тридцать четыре тысячи сто пятьдесят) рублей 00 копеек.
2.В случае приобретения жилого помещения на территории Шегарского сельского поселения применить нормативы средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья для расчёта стоимости приобретения жилого помещения  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа: на первичном  рынке в размере  49000 (Сорок девять тысяч) рублей 00 копеек.

3. Настоящее постановление обнародовать, разместить на официальном сайте  Администрации Баткатского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета  (Абрамова Т.В.).

6. Постановление Администрации Баткатского сельского поселения  от  29 июля 2014 года № 63 «Об установлении норматива стоимости 1 кв.м.    социальной норм жилья на III квартал 2014 года» считать утратившим силу.
 Глава Баткатского  сельского поселения

Л.П. Радаева